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Johdanto
Koirien käyttäytymisestä oppimisessa
on se hieno puoli, että uutta tietoa
tulee esille jatkuvasti. Asiat, joita
kymmenen tai parikymmentä vuotta
sitten pidettiin itsestäänselvyyksinä,
saatetaan nykyään kyseenalaistaa.
Koskaan ei voi tietää kaikkea.

Hienoa on myös se, että koi-
rankoulutuksessa ollaan siirtymässä
nykyään koko ajan lempeämpään ja
koiralähtöisempään suuntaan. Eläin-
ten käyttäytymisen tutkijoilla on jo
pitkään ollut tiedossa, miten koirien
kanssa tulisi parhaiten elää ja toimia,

ja tämä tieto alkaa pikkuhiljaa levitä myös peruskoiranomistajien
keskuuteen. Omistajat alkavat olla entistäkin tietoisempia siitä, että
palkitseminen, kannustaminen ja suhteen vahvistaminen ovat kai-
kin puolin parempia keinoja vaikuttaa koiran käyttäytymiseen kuin
rankaisemalla kouluttaminen.

Jokaiselle meistä on tärkeää luoda vahva ja luottavainen
suhde koiraan sekä tarjota sille mahdollisuus onnelliseen ja hyvään
elämään. Voimme saavuttaa koiriemme kanssa uskomattomia asi-
oita, kun sekä koira että me voimme hyvin, ymmärrämme toinen
toisiamme, ja välillämme oleva suhde on vahvimmillaan.

Tämän kirjan tarkoituksena on jakaa teidän kanssanne
kaikki se, minkä olisin itse toivonut tietäväni koirista jo paljon ai-
kaisemmin.

Tämän kaiken koirasi haluaisi sinun tietävän.
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1. Anna koiran olla koira
Jotta koira olisi onnellinen ja voisi hyvin, sen on päästävä toteut-
tamaan lajityypillistä käyttäytymistä. Jokaisella koiralla on tarve to-
teuttaa tiettyjä käyttäytymismalleja säännöllisesti. Kun nämä käyt-
täytymistarpeet otetaan huomioon, koirasta tulee rauhallisempi,
rennompi ja vähemmän stressaantunut, ja ongelmakäyttäytymisen
todennäköisyys vähenee.

Jos koiralla ei ole mahdollisuuksia lajityypillisen käyttäyty-
misen toteuttamiseen luvallisesti, se saattaa etsiä tekemistä oma-
toimisesti tai purkaa turhautumistaan tavalla, joka ei ole omistajalle
mieliksi. Jos esimerkiksi sallittuja järsimisen kohteita ei löydy riittä-
västi, koira saattaa alkaa pureskella huonekaluja. Jos paimenrotui-
nen koira ei pääse paimentamaan tai jahtaamaan luvallisia kohteita,
se saattaa ruveta paimentamaan autoja ja pyöräilijöitä sen sijaan.

Koira saattaa myös turhautua yleisemmällä tasolla, jos se ei
pääse toteuttamaan sille tärkeitä käyttäytymismalleja. Se saattaa
esimerkiksi purkaa turhautumistaan haukkumalla jokaiselle ohikul-
kijalle, jos sillä ei ole vaikkapa riittävästi mahdollisuuksia haistele-
miseen tai vapaana kulkemiseen.
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Usein, kun koiralle tarjotaan sopivassa suhteessa tilaisuuk-
sia erilaisten lajityypillisten käyttäytymismallien toteuttamiseen,
myös ongelmakäyttäytyminen ja tottelemattomuus vähenevät.Mikä on sinun koirallesi tärkeää?
Jokaisella yksilöllä on omat käyttäytymistarpeensa, jotka ovat juuri
sille kaikkein tärkeimpiä. Ehkä esimerkiksi kaivaminen ei kiinnosta
koiraasi lainkaan, mutta se rakastaa pureskelemista ja jäystämistä.
Jollekin toiselle koiralle taas pureskeleminen saattaa olla yhdente-
kevää, mutta sen on pakko päästä käyttämään nenäänsä päivittäin.

Saat tietää jo paljon ottamalla selvää siitä, mikä on koirasi
rodun (tai rotujen) alkuperäinen käyttötarkoitus. Eri roduissa on
suosittu taipumuksia tiettyihin käyttäytymismalleihin, joiden toteut-
taminen on edelleen näille koirille tärkeää.

On kuitenkin hyvä keskittyä koiraan myös yksilönä, sillä
rotujen sisällä on runsaasti vaihtelua. Opettele tuntemaan koirasi
avoimin mielin; usein oletamme aivan liikaa koiriemme mieltymyk-
sistä ja taipumuksista. Tarkkaile koiraasi eri tilanteissa ja tarjoa sille
mahdollisuuksia erilaisiin tehtäviin ja virikkeisiin. Anna sen vaikka
valita itse, mitä se mieluiten tekisi. Saatat saada yllättävääkin tietoa
koirasi käyttäytymistarpeista ja mieltymyksistä.Liikuntaa on monenlaista
Jokainen meistä ymmärtää varmasti, kuinka tärkeää liikunta on koi-
ralle. Ei ole kuitenkaan yhdentekevää, minkätyyppistä liikuntaa koi-
ralle tarjoaa. Lyhyessä hihnassa katuja pitkin käveleminen ei ole
sama asia kuin metsässä vapaana juokseminen, eikä pallon jahtaa-
misella ole samanlaista vaikutusta kuin rauhallisella kävelyllä, jonka
aikana koira saa haistella mielin määrin. On löydettävä tasapaino
eri liikuntatyyppien väliltä ja tarjottava juuri omalle koiralle sopivaa
liikuntaa.

Koiran väsyttäminen fyysisesti toimii yleensä vain lyhytai-



Tämän kirjan koirasi haluaisi sinun lukevan.

Opi ymmärtämään parasta ystävääsi entistäkin
paremmin – ja auta myös koiraasi ymmärtämään
sinua paremmin. Kun asetumme tarkastelemaan
maailmaa koiran näkökulmasta, meille aukeaa
kokonaan uusi maailma. Koiran käyttäytyminen
muuttuu yhtäkkiä täysin ymmärrettäväksi, suh-
de koiraan syvenee, arki helpottuu, ongel-
mallinen käyttäytyminen vähenee ja koirasta
tulee entistäkin onnellisempi ja hyvinvoivampi.
Kirja perustuu uusimpaan tutkimustietoon koi-
rien käyttäytymisestä, hyvinvoinnista ja kou-
luttamisesta. Seurauksena on lempeä, tehokas ja
koiralähtöinen näkökulma koiran kanssa elä-
miseen ja sen käyttäytymisen muokkaamiseen.

Saara Junttila on eläinten käyttäytymistieteiden
maisteri ja toimii koirankouluttajana brittiläi-
sessä rescueyhdistyksessä. Vapaa-ajallaan hän
kirjoittaa blogia koirien käyttäytymisestä.

hantaheilumaan.wordpress.com

www.bod.fi


